
0 473
0722 000 013

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Půjčitel: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Zdravotně sociální fakulta
se sídlem J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 314/1991 Sb.
zastoupena: Mgr. Ivanou Chloubovou, Ph.D., děkankou fakulty
odpovědné osoby za realizaci smlouvy: prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D., řešitelka projektu
kontaktní osoba: ing. Kateřina Kovaříková,                          ;            
IČ: 600 766 58
(dále jen „půjčitel")

Vypůjčitel: Nemocnice Písek, a.s.
se sídlem Karla Čapka 589, Budějovické předměstí, 397 01 Písek
zapsaná pod spisovou značkou B 1462, vedenou u Krajského soudu v Českých Budějovicích
zastoupena: předseda představenstva MUDr. Jiří Holan, MBA a

člen představenstva Ing . Dana Čagánková
kontaktní osoba: Mgr. Květoslava Slabáková;                        ;            
IČ: 260 95 190
(dále jen „vypůjčitel")
(dále společně jen „smluvní strany")

I.
Projekt

1. Půjčitel je příjemcem účelové podpory na řešení projektu s názvem „Bezpečnost podávání léků sestrou
na vybraných lůžkových odděleních nemocnic", reg. č. NU20-09-00257, financovaného Ministerstvem
zdravotnictví ČR (dále jen „projekt"). Projekt mapuje ošetřovatelskou péči z pohledu bezpečnosti
podávání léčiv sestrou na lůžkových odděleních českých nemocnic a její důsledky pro ošetřovatelský
personál, pacienty a management nemocnic.
Datum ukončení realizace projektu je 31.12. 2023.

II.
Předmět výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky jsou tři zdravotnické vozíky včetně příslušenství, ve výlučném vlastnictví půjčitele,
zakoupené půjčitelem v rámci projektu, které jsou specifikovány v příloze č. 1 (dále jen „vozíky").
Pořizovací cena vozíků s příslušenstvím dle přiloženého seznamu činí souhrnně 97.824,87 Kč. Pořizovací
cena s rozpisem je uvedena v příloze č. 1.

2. Pro vyloučení veškerých případných pochybností smluvní strany prohlašují, že půjčitel přenechává
vypůjčiteli vozíky bezúplatně. Půjčitel tak není oprávněn požadovat po vypůjčitel! v souvislosti s
výpůjčkou úhradu jakékoliv úplaty, nákladů nebo jiných plateb, pokud tato smlouva nestanoví jinak.

1



3. Půjčitel dále prohlašuje, že vozíky jsou nové a nepoužité, že splňují veškeré požadavky, které jsou na ně 
kladeny právními předpisy, a že jsou plně způsobilé k použití za účelem, za jakým je půjčitel přenechává 
vypůjčiteli k užívání.

III.
Účel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky je využívání vozíků na spolupráci vypůjčitele při realizaci vědeckého projektu, uvedeného 
v čl. I. smlouvy.

IV.
Doba trvání výpůjčky

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli vozíky na dobu do 31.12. 2023 (dále jen „výpůjční doba"). Výpůjční dobu je 
možno prodloužit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

2. Půjčitel předá vozíky vypůjčiteli v jeho prostorách na adrese Nemocnice Písek, Karla Čapka 589, nejdříve 
v den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. Přesný termín předání bude dohodnut kontaktními osobami 
obou smluvních stran.

3. Vypůjčitel vozíky převezme na základě předávacího protokolu, podepsaného kontaktními osobami obou 
smluvních stran, ve kterém bude uveden zejména stav vozíků a popsáno příslušenství a dokumentace, které 
se k vozíkům předávají.

4. Vypůjčitel je povinen vozíky před jejich převzetím pečlivě prohlédnout a veškeré případné zjevné vady 
poznamenat do předávacího protokolu. Budou-li mít vozíky zjevné vady, které brání jejich řádnému užívání 
v souladu s účelem vymezeným v této smlouvě, je vypůjčitel oprávněn jejich převzetí odmítnout a 
požadovat po půjčiteli dodání vozíků bezvadných.

5. Nebezpečí vzniku škody na vozících přechází na vypůjčitele okamžikem jejich převzetí.

V.
Podmínky výpůjčky

1. Vypůjčitel je povinen užívat vozíky výhradně ke sjednanému účelu výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen zacházet s vozíky s co největší pečlivostí a chránit je před poškozením, ztrátou či 
zničením.

3. Vypůjčitel není bez předchozího výslovného souhlasu půjčitele oprávněn přenechat vozíky k užívání třetí 
osobě mimo rámec sjednaného účelu výpůjčky.

4. Půjčitel si vyhrazuje právo kontrolovat stav vozíků, a to vždy po předchozí dohodě s vypůjčitelem.

5. Vypůjčitel není bez předchozího výslovného souhlasu půjčitele oprávněn provádět na vozících jakékoli 
změny či je užívat jiným než sjednaným způsobem. Před odsouhlasenou změnou vozíků jsou smluvní strany 
povinny dohodnout způsob jejího finančního krytí i vypořádání případného zhodnocení vozíků.

6. Vypůjčitel je povinen informovat půjčitele o závadě na vozících nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, 
kdy se o závadě na vozících dozví, a následně jednat dle dohody s půjčitelem, pokud to po něm lze 
spravedlivě požadovat. Za závadu na vozíku se považuje zejména poškození vozíku, které má za důsledek 
jeho nefunkčnost.

7. Vztahuje-li se na vozíky záruka za jakost, vyřizuje veškeré záležitosti stran uplatňování práv ze záruky 
půjčitel, stejně jako případně uplatňuje práva z vadného plnění. Za účelem řádného uplatnění práv ze záruky 

2



či práv z vadného plnění poskytne vypůjčitel půjčiteli nezbytnou součinnost. V případě závady na vozících 
je půjčitel povinen vždy nejprve uplatnit práva ze záruky, pokud se jedná o takto uplatnitelnou závadu. 
Půjčitel je povinen nejpozději při předání vozíků vypůjčiteli informovat vypůjčitele o tom, zda se na vozíky 
vztahuje záruka za jakost, v jakém rozsahu a po jakou dobu.

8. Vypůjčitel je povinen užívat vozíky a provádět jejich obsluhu a běžnou údržbu v souladu s pokyny předanými 
půjčitelem v rámci zaškolení obsluhy a v souladu s uživatelskou příručkou. Půjčitel je povinen vypůjčitele v 
rámci zaškolení obsluhy prokazatelně seznámit s obsahem uživatelské příručky. Vypůjčitel se zavazuje 
hradit náklady související s běžnou údržbou.

9. Vypůjčitel je povinen vrátit vozíky půjčiteli v původním stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při 
jejich užívání.

10. Vypůjčitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě nahradit půjčiteli případnou škodu vzniklou 
na vozících v době od jejich převzetí do okamžiku, kdy je vrátí půjčiteli.

11. Jednotlivé vozíky zůstanou po dobu trvání výpůjčky ve vlastnictví půjčitele a budou tedy majetkově 
evidovány půjčitelem. Vypůjčitel se zavazuje provést po dohodě s půjčitelem nezbytné úkony související 
s inventarizací vozíků.

VI.
Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne uvedeného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

2. Tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, ukončit písemnou dohodou na základě
shodné vůle obou smluvních stran.

3. Ke dni ukončení smlouvy dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy skončí též výpůjční doba, a to bez ohledu 
na znění čl. IV odst. 1 této smlouvy.

4. Půjčitel i vypůjčitel mají právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, poruší-li druhá smluvní strana 
tuto smlouvu podstatným způsobem. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Bez ohledu na uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku této smlouvy je vypůjčitel oprávněn vrátit 
vozíky půjčiteli kdykoli před uplynutím výpůjční doby.

VII.
Vrácení vozíků

1. Vypůjčitel je povinen vrátit vozíky půjčiteli do deseti (10) pracovních dnů od toho dne z níže uvedených, 
který nadejde jako první:
a) den, kdy uplyne doba, na kterou byla smlouva uzavřena, nebo
b) den ukončení smlouvy podle čl. VI odst. 2 této smlouvy nebo
c) den, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy.

2. V případech uvedených v předchozím odstavci této smlouvy je půjčitel povinen na svůj náklad převzít vozíky 
v sídle vypůjčitele a na svůj náklad je odvézt, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

3. Na převzetí vozíků půjčitelem při jejich vrácení se přiměřeně použijí ustanovení čl. IV odst. 3 až 5 této 
smlouvy. Vypůjčitel není v prodlení s vrácením vozíků, pokud je připraven vozíky vrátit, avšak půjčitel mu 
ktomu neposkytl součinnost.

3



Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Půjčitel přenechává vozíky včetně jejich příslušenství a dokumentace (zejména uživatelská příručka v českém
jazyce) vypůjčiteli k jejich bezplatnému dočasnému užívání a prohlašuje, že je k výpůjčce vozíků oprávněn,
že jí nebrání žádná práva třetích osob ani jiné skutečnosti, a že výpůjčka vozíků dle této smlouvy je
realizovaná plně v souladu s podmínkami projektu, za což půjčitel odpovídá.

2. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy
souvisejícími. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají v souvislosti s vědeckým projektem.

3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu lze měnit
a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými dodatky, takto označovanými, číslovanými
vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajistí půjčitel.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují
jejich oprávnění zástupci níže své podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - specifikace vozíků

V Českých Budějovicích, dne "| 6 "02" 2022

Za půjčitele:

Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D.
Děkanka
Zdravotně sociální fakulta

                    
                      

                          
              

                      
   

předseda představenstva
Nemocnice Písek, a.s. /

Ing. Datjá Čagánková
Člen představenstva
Nemocnice Písek, a.s.

                    
               

                                                 

4


